
 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO PERSONALE 

Copia 
 
 
  

N. 15 
 

del 05/09/2025 
 

 
 

 
Oggetto : AMMISSIONE CANDIDATI PER LA MOBILITA’ VOLONTARIA 
AI SENSI DELL’ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, 
AREA ISTRUTTORI, EX CAT. C, A TEMPO PARZIALE (50%) ED 
INDETERMINATO 

 
L’anno duemilaventicinque del giorno cinque mese di settembre nella  Casa Comunale. 

 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 
 
 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 13.12.2024 con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 13.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025-2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 



 
DATO ATTO: 

 che la Giunta Comunale ha approvato il "Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione semplificato" per il triennio 2025/2027, con deliberazione n. 20 del 
28.03.2025, successivamente integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
43 del 14.07.2025 nella sottosezione 3.3; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 22.07.2024 è stato affidato 
al sottoscritto l’incarico di responsabile del Servizio Amministrativo-Affari Generali-
Vigilanza; 

 
RICHIAMATO il PIAO – PIANO INTEGRATO DI ORGANIZZAZIONE E ATTIVITÀ DEL 
COMUNE DI PARELLA 2025-2027, con deliberazione n. 20 del 28.03.2025, 
successivamente integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 14.07.2025 
nella sottosezione 3.3, secondo cui per l’anno 2025 è prevista anche l’assunzione di un 
Istruttore Amministrativo – Area degli istruttori – a tempo parziale (50%) ed indeterminato; 
 
VISTA la Determinazione n. 11 del 29/07/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", 
AREA ISTRUTTORI, EX CAT. C, A TEMPO PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO”, 
con la quale il Comune di Parella ha indetto la procedura selettiva sopra richiamata;  
 
DATO ATTO che il menzionato avviso di mobilità è stato pubblicato su InPA “Portale del 
Reclutamento” in data 30/07/2025 e che il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione veniva fissato per il giorno 30/08/2025 alle ore 23:59;  
 
PRESO ATTO che entro il termine assegnato sono pervenute sul Portale InPA n. 3 
domande di partecipazione, identificate con codice InPA, di seguito elencate: 
 - Codice domanda n. CER94VXE52 del 30.07.2025; 
 
- Codice domanda n. WFVC1N646T del 28.08.2025; 
 
-Codice domanda n. S3ZGDKCDSN del 29.08.2025; 
 
RITENUTO pertanto di procedere, a seguito di istruttoria sulle autocertificazioni prodotte, 
l’ammissione alla procedura di mobilità volontaria in oggetto dei candidati: 
- Codice domanda n. CER94VXE52 del 30.07.2025; 
 
- Codice domanda n. WFVC1N646T del 28.08.2025; 
 
-Codice domanda n. S3ZGDKCDSN del 29.08.2025; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI:  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  



- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni 
e Autonomie Locali;  
- il vigente Codice di comportamento del Comune di Parella;  
- il Decreto Legge 14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla L. 9 maggio 
2025, n. 69 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle 
pubbliche amministrazioni”;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
1. DI AMMETTERE alla selezione pubblica per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 
comma 1 del d.lgs. 165/2001 per la copertura di n.1 posto di “istruttore amministrativo”, 
area istruttori, ex cat. C, a tempo parziale (50%) ed indeterminato, n. 3 candidati qui 
riportati:  
-Codice domanda n. CER94VXE52 del 30.07.2025; 
- Codice domanda n. WFVC1N646T del 28.08.2025; 
-Codice domanda n. S3ZGDKCDSN del 29.08.2025. 
 
2. DI DARE ATTO che: 
 a) il presente provvedimento sarà pubblicato mediante Avviso sul sito dell’ente nella 
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso e sul Portale di reclutamento 
InPa, con esito di notifica;  
b) si procederà alla nomina della commissione con successivo atto;  
c) la data di colloquio sarà il giorno 16.09.2025 con i seguenti orari: 
- ALLE ORE 16.30 PER LA CANDIDATA CON CODICE DOMANDA N. CER94VXE52; 
- ALLE ORE 17.00 PER IL CANDIDATO CON CODICE DOMANDA N. WFVC1N646T; 
- ALLE ORE 17.30 PER LA CANDIDATA CON CODICE DOMANDA N. S3ZGDKCDSN. 
 
3. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e 
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Balma Roberto Antonio 

 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  05/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   05/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 
 
Parella, li 05/09/2025 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 


